
18. 8. 2023



Navštivte unikátní Muzeum slivovice, valašskou oázu 
uprostřed Prahy. Máte jedinečnou  možnost odhalit 
příběh našeho národního nápoje - slivovice. 
Těšit se můžete na zajímavé projekce, reálné exponáty 
i na exkluzivní 5D zážitek s virtuální realitou. Zažijete zcela 
unikátní interaktivní prohlídku - součástí prohlídky 
je samozřejmě také ochutnávka tří produktů R. JELÍNEK 
a tří typicky valašských jednohubek!

Muzeum slivovice najdete v ulici
U Lužického semináře 116, Praha 1.

www.muzeumslivovice.cz 

PRODEJNA R. JELÍNEK • MUZEUM SLIVOVICE • DEGUSTAČNÍ BARPRODEJNA R. JELÍNEK • MUZEUM SLIVOVICE • DEGUSTAČNÍ BAR



 

Trnky a hvězdy 

 

Milí návštěvníci Jelínkova vizovického koštu! Letos je to dvacet let, co se tento 

košt konal poprvé. Co psát do katalogu, když palírníci a koštéři v něm hlavně chtějí 

číst svoje jméno a vidět pozici, kterou zaujala jejich vydařená pálenka v celkovém 

hodnocení. Co psát do katalogu, aby se člověk neopakoval? 

     Zkusím to. V minulé divadelní sezoně měla v Městském divadle ve Zlíně derniéru 

inscenace Trnky a hvězdy, kterou napsal částečný Valach Martin Františák na motivy 

– jak jistě tušíte z názvu hry – osudů Jelínkova rodu. Inscenace, v níž se i trnky na 

pálení sbíraly, ale hlavně v ní byly zpracovány kruté konce životů posledních Jelínků, 

zejména Rudolfa, zahynuvšího v koncentračním táboře Osvětim a Zdeňka, který se 

před gestapem skrýval a na následky drsných útěkových podmínek zemřel 14. května 

1946 ve věku 25 let. Inscenace byla předvedena i ve Vinohradském divadle v Praze. 

Byla to pocta statečnému rodu. 

     O této inscenaci píšu také proto, že se na ní výraznou finanční pomocí podílela 

firma RUDOLF JELÍNEK z Vizovic. Taková skutečnost je potěšující u každé firmy, 

která se nestará jen sama o sebe, ale také o svoje okolí, o kulturní dědictví i generační 

paměť regionu. RUDOLF JELÍNEK takovou firmou je, a je potěšující, že rok co rok 

rozšiřuje sortiment svých výrobků a činností. A navíc: sadí stromy a kultivuje tak 

krajinu nejen na Vizovicku. Za dvacet let vysadila na stovky hektarů švestek, třešní, 

meruněk a jedinečných hrušek odrůdy Williams. 

     Nicméně na tomto místě nemíním vypočítávat faktické kroky firmy, která přežila 

sucha, povodně, mnoho vlád i epidemie. Ta firma od roku 1998 už tak vyspěla, že je 

schopna přežít i sama sebe. Firma ovšem není slovo, firma, to jsou lidé, kteří m.j. 

chystají jak košt, tak předvánoční zabíjačku. A tak se tady několikrát do roka scházejí 

hosté firmy, palírníci i členové spolku, aby se pod záminkou koštovací soutěže sešli, 

podali si ruce a povyprávěli si, co se za ten rok od posledního setkání stalo či 

odehrálo.  

     Já, například, jsem letos na jaře zasadil u našeho bytu ve Zlíně pár vinných hlav 

výjimečně odolné odrůdy Sevar, které se brčálově zeleně ujaly, denně jsem je zaléval 

a dokázal na ně hledět jako zamilovaný. Včera jsem vytahoval kolo ze sklepa a kolem 

našeho činžáku po schodech běžela nahoru srnka. To je jev nevšední a nevěděl jsem, 

zda se nad tím radovat či si pomyslet cosi o blbnutí zvěře. No, spíš jsem se radoval. 

Když jsem se vracel domů, tak jsem mrkl na ty vinné keře a ony tam nebyly! Ta 

srnka, která má kolem dokola tolik zelené pastvy, si vybrala zrovna moje révové 

hlavičky. Ožrala je dohola. Já sice taky očesávám vinohrad, ale až v září, takže toto 

zvířecí vinobraní bylo předčasné. To mě rozlítostnilo a dodneška jsem se s tím 

nevyrovnal. Pomůže mi až Jelínkův košt, při němž si uvědomím, že ztráty jsou 

přirozenou součástí našich životů i přírodních jevů.  

     Na koštu ve Vizovicích se mně skoro vždycky stane, že můj jazyk nezodpovědně 

přebírá odpovědnost za to, co říkám, můj jazyk vymlaskává skleničky, přičemž si s 

ostatními vláčnými jazyky vypráví pravdivé nehoráznosti, které přetvářejí skutečnost 

k obrazu svému, a nám je tam tak dobře, protože tu naši kolikrát kormutlivou realitu 

proženeme sklem, takže se nám jeví mnohem přítulnější než je, archivní slivovice 



 

zanechávají otisky času v našich mozečcích a v nás se trvale usadí pocit smířlivosti 

téměř ke všemu kolem nás, my sedíme uprostřed hmatatelného dědictví těch Singerů 

a Jelínků a pijeme svoje řeči, vzájemně si hltáme nemyšlenky, vyslovujeme banality, 

opakujeme se, zpíváme s vědomím, že máme za sebou hotovou práci v potu tváře a na 

slunci, pod kterým padáme únavou, ale tu únavu vyrovnává svátek koštování u 

Jelínků, kde nám trnky svítí v hlavěnkách jak hvězdy… 

     Takže: Ať žije Jelínkův košt slivovice! 

                 Ať žijí ve zdraví jeho aktéři! 

                 Ať žijí stromy, které nesou ve svých plodech starost i radost! 

 

Josef Holcman 

 

21. Jelínkova vizovického koštu kmotr 

srpen 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLIB DEGUSTÁTORŮ 
 

 

Vědomi si historie a tradice pálení slivovice jakož i jiných destilátů zde na Moravě, a 

především ve Vizovicích, slibujeme, že budeme ke koštu všech vzorků přistupovat se 

zodpovědností a pokorou, že nebudeme zvýhodňovat tu či onu pálenku a v souladu se 

svým svědomím, vždy vybereme a ohodnotíme tu nejlepší.  

 

Jako degustátoři z Moravy, Čech, Slezska, Slovenska a dalších zemí se zavazujeme, 

že k hodnocení střídmě a s úctou přistoupíme, kteroužto úctu si zaslouží každý 

vzorek, který je výsledkem člověčí práce a umu a jakožto takový má být ohodnocen a 

ne odsouzen, i když naše chuťové buňky mohou sdělovat něco jiného. Jsme si 

vědomi, že v každém vzorku je kus práce, lásky a člověčího snažení.  

 

Připomínkou známého hesla: „Pijeme, abychom se povznesli, a ne abychom upadli“, 

slavnostně prohlašujeme, že koštem projdeme se vztyčenou hlavou, hrdí a s pocitem 

dobře vykonané práce pro páleničářské řemeslo.  

 

Pálení a slivovici zdar! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRAVIDLA KOŠTU 
 

1. Soutěže se může zúčastnit každý, kdo pro Jelínkův vizovický košt poskytne řádně 

označený vzorek a vyplní přihlášku. Hodnotitelé jsou členové Spolku přátel 

Jelínkovy slivovice a dále pozvaní hosté z řad členů Unie destilatérů, odborné 

veřejnosti a dalších vybraných příznivců destilátů.  

 

2. Počet vzorků od jednoho soutěžícího není omezen.  

 

3. Hodnocení probíhá v prostorách firmy RUDOLF JELÍNEK a.s., hodnotitelé jsou 

rozděleni do 40 komisí (může být upraveno dle počtu vzorků). Každá komise má 

svého předsedu.  

 

4. Vzorky se hodnotí anonymně osmnáctibodovou stupnicí v základních kolech a 

dvacetibodovou stupnicí ve finálovém kole. V základních kolech jsou při 

hodnocení povoleny 0,2 bodové nuance mezi vzorky. Při hodnocení vzorků ve 

finálovém kole jsou povoleny 0,1 bodové nuance. Stupnice jsou upraveny pro 

hodnocení ovocných destilátů.  

 

5. Na anonymitu vzorků a regulérnost hodnocení dohlíží odborná komise.  

 

6. Soutěž probíhá v deseti kategoriích:  

a) nejlepší slivovice,  

b) nejlepší hruškovice,  

c) nejlepší jablkovice,  

d) nejlepší meruňkovice,  

e) nejlepší třešňovice,  

f) nejlepší vínovice,  

g) nejlepší ostatní ovocný destilát,  

h) absolutní vítěz koštu,  

i) obec s nejlépe hodnocenými vzorky,  

j) vítěz pěstitelského pálení u společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.  

 

7. a-g) Tyto kategorie vyhrávají nejlépe bodově hodnocené vzorky.  

h) O celkovém vítězi této kategorie rozhodne samostatný košt (finále) z 80 nejlépe 

hodnocených vzorků ze základního kola. Hodnocení provedou vybraní odborní 

komisaři. Základní kola jsou dvě a z každého postupuje jeden vzorek do finále.  



 

i)  80 finálových vzorků ze všech kategorií slouží jako základ pro výběr obcí, 

které budou hodnoceny. Obce, které budou zastoupeny minimálně třemi 

vzorky umístěnými v 80 vzorcích, budou hodnoceny následujícím způsobem: 

počty bodů vyhodnocených vzorků z jednotlivých obcí se sečtou a vypočítá se 

průměr na jeden vzorek pro každou obec. Obec s nejvyšším průměrem se stane 

vítězem.  

j) Vítěz této kategorie se vyhodnotí pouze ze vzorků, poskytnutých v rámci 

pěstitelského pálení u firmy RUDOLF JELÍNEK a.s., rozhodující je celkové 

umístění po finálovém kole.  

 

8. V katalogu soutěže budou zveřejněny výsledky:  

- 10 nejlépe hodnocených vzorků v jednotlivých kategoriích;  

- 80 finálových vzorků ze všech kategorií dle počtu dosažených bodů;  

- abecední jmenný seznam všech soutěžitelů řazených dle kategorií s adresou, 

druhem ovoce, přiděleným číslem pro soutěž, bodovým ohodnocením a číslem 

komise, která vzorek degustovala;  

- absolutní vítěz koštu;  

- obec s nejlépe hodnocenými vzorky;  

- vítěz pěstitelského pálení.  

 

9. Vítězové a finálových 80 vzorků bude odměněno hodnotnými a originálními 

cenami. Vítězné ceny jsou ve společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. uloženy k 

vyzvednutí do konce příslušného kalendářního roku.  

 

 

SRDEČNĚ DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ ZASLALI VZOREK 

DO 21. ROČNÍKU JELÍNKOVA VIZOVICKÉHO KOŠTU. 

 

 

 

 

Ing. Pavel Dvořáček  

        President SPJS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PŘEDSEDOVÉ KOMISÍ  

21. Jelínkova Vizovického koštu 

 

Komise č. Příjmení a jméno   Komise č. Příjmení a jméno 

1 Letocha Tomáš   21 Kulhánek Jaroslav 

2 Šedík Michal   22 Déva Martin 

3 Švarc Martin   23 Kutina Kamil 

4 Balík Josef   24 Rychna Miroslav 

5 Vývoda Stanislav   25 Barnet Jiří 

6 Častulík Vladimír   26 Kolůch Pavel 

7 Drha Pavel   27 Parák Ivo 

8 Kovář Přemysl   28 Helešis Svatomír 

9 Marek Stanislav   29 Šimáček Svatopluk 

10 Kostanjevec Peter   30 Červenka Pavel 

11 Dozbaba Jan   31 Melzoch Karel 

12 Šiška Radomír   32 Gottwald Jakub 

13 Kvapil Leoš   33 Kulheim Martin 

14 Bunčiak Peter   34 Raclavský Lumír 

15 Zálešák Lubomír   35 Vaněk František 

16 Kadlec Jan   36 Němcová Anna 

17 Vlček František   37 Šlosar Petr 

18 Prachař Tomáš   38 Urubek Jiří 

19 Jurák Rado   39 Svoboda Josef 

20 Růžička Josef   40 Burkart Jaroslav 



 

FINÁLOVÁ KOMISE  

21. Jelínkova Vizovického koštu 

 

 

 

 

Komisař č. Příjmení a jméno   Komisař č. Příjmení a jméno 

1 Aron Michal  13 Kotrč Milan 

2 Bača Jiří  14 Kulheim Martin 

3 Častulík Vladimír  15 Kutina Kamil 

4 Darebník Vladimír  16 Letocha Tomáš 

5 Divílková Jaroslava  17 Lupač Josef 

6 Gottwald Jakub  18 Máčalík Zdeněk 

7 Helis Martin  19 Mareček Petr 

8 Hurta Pavel  20 Matějčná Markéta 

9 Ivanišová Diana  21 Melzoch Karel 

10 Jurák Rado  22 Pelaj Vladimír 

11 Kadlec Jan  23 Šedík Michal 

12 Konečná Irena  24 Šlosar Petr 

 

 

 



 

 
 

Slivovice 

 1. Karafiát Lub. ml. Prostějov 19,48 

2. Večeřa Zdeněk Strážnice 19,22 

3. Míša Stanislav Polešovice 19,17 

4. Doležal Ladislav Vizovice 19,15 

5. Jahl Luděk Prostějov 19,00 

6. Vaculík Miroslav Vřesovice 18,87 

7. Brůžička Jaroslav Zlín 18,80 

8. – 9. Karafiátová Eva Prostějov 18,75 

8. – 9. Šlosar Petr Chrudim 18,75 

10. Hurta Rudolf Želechovice 18,73 

    

    Hruškovice 

 1. Palírna Radlík Jílové u Prahy 19,38 

2. Vaculík Miroslav Vřesovice 19,27 

3. Lupač Josef Hodonín 19,13 

4. Vaculík Miroslav Vřesovice 18,98 

5. Vaňhara Jaromír Zubří 18,83 

6. - 7. Palírna Radlík Jílové u Prahy 18,63 

6. - 7. Vaculík Miroslav Vřesovice 18,63 

8. Škandera Pavel Dobrotice 18,53 

9. Kolůch Jan Kunovice 18,40 

10. Hanák Miroslav Milotice 18,18 

    
    

Jablkovice 

 1. Zálešák Viktor Brno 19,20 

2. Palírna Radlík Jílové u Prahy 18,68 

3. Laga Miroslav Praha 5-Zbraslav 18,62 

4. Hurta Ladislav Zádveřice 18,47 

5. Mišovic David Kuřim 18,27 

6. Kovář Tomáš Liptál 18,25 

7. Jedovnický Karel Ostrovánky 18,22 

8. Biegun Jiří Dubňany 18,18 

9. Libotovský Ladis. Malá Ledská 17,80 

10. Rozlílek Ondřej Voděrady 17,70 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ KOŠTU: Karafiát Lub. ml., Prostějov, Slivovice, 19,48 b. 

OBEC S NEJLÉPE HODNOCENÝMI 

VZORKY: 
Prostějov 

VÍTĚZ PĚSTITELSKÉHO PÁLENÍ   

U FIRMY RUDOLF JELÍNEK a.s.: 
Hurta Rudolf, Želechovice, Trnka domácí, 18,73 b. 



 

 

 

   

Meruňkovice 

 1. Karafiát Lub. st. Prostějov 19,22 

2. RUDOLF JELÍNEK  Vizovice 19,08 

3. Malát Jindřich Kroměříž 18,93 

4. Sobotka Josef Starý Hrozenkov 18,47 

5. Sedláček František Uherské Hradiště 18,42 

6. Lysý Marek Mutěnice 18,32 

7. Šedík Jan Svatobořice-Mistřín 18,27 

8. Kratochvíl Jiří Votice 18,03 

9. Vystrčil Antonín Suchá Loz 17,50 

10. Tvrdoň Metoděj Kunovice 17,30 

    

    Třešňovice 

 1. Koňařík Jiří Vizovice 18,18 

2. Jandourek Milan Domašov 18,17 

3. Palírna Radlík Jílové u Prahy 17,80 

4. Míček Luděk Brno 16,30 

5. - 6. Lihovar Poněšice sro. Hluboká nad Vltav. 16,00 

5. - 6. Měchura Mistřín 16,00 

7. - 9. Déva Martin Vizovice 15,30 

7. - 9. Vaculík Miroslav Vřesovice 15,30 

7. - 9. Valášek Peter Sobotiště 15,30 

10. Krutil Radek Lipová 15,00 

    

    Vínovice 

 1. Palírna Radlík Jírlové u Prahy 18,35 

2. Bravenec Kamil Čejč 18,27 

3. Helešic Svatomír Hrušky 18,20 

4. Konečný Lukáš Čejč 18,07 

5. Svozil Marek Svotobořice 16,80 

6. Herudek Stanislav Zlín 16,70 

7. Janík Tomáš Milotice 16,45 

8. Zálešák Vojtěch  Vlkoš 15,90 

9. Nebřenský Lukáš Lukavec 15,60 

10. Škultéty Milan Bratislava 15,50 

    

    

    

    

    

    

    



 

    

    
Ostatní destiláty 

 1. Svoboda Josef Petrov 19,03 

2. Vaculík Miroslav Vřesovice 18,93 

3. Růžička Josef Nové Syrovice 18,75 

4. Palírna Radlík Jílové u Prahy 18,73 

5. Vaculík Miroslav Vřesovice 18,62 

6. Palírna Radlík Jílové u Prahy 18,48 

7. Horák Antonín Svatobořice 18,47 

8. RUDOLF JELÍNEK Vizovice 18,43 

9. Kovář Tomáš Liptál 18,27 

10. Šedík Michal Svatobořice-Mistřín 18,22 



 

80 NEJLÉPE HODNOCENÝCH VZORKŮ 
 

Pořadí Příjmení a jméno Město Kategorie Body Číslo 

1. Karafiát Lub. ml. Prostějov S 19,48 0068 

2. Palírna Radlík Jílové u Prahy H 19,38 1043 

3. Vaculík Miroslav Vřesovice H 19,27 1071 

4. - 5. Večeřa Zdeněk Strážnice S 19,22 0409 

4. - 5. Karafiát Lub. st. Prostějov M 19,22 1516 

6. Zálešák Viktor Brno J 19,20 3041 

7. Míša Stanislav Polešovice S 19,17 0053 

8. Doležal Ladislav Vizovice S 19,15 0281 

9. Lupač Josef Hodonín H 19,13 1089 

10. RUDOLF JELÍNEK  Vizovice M 19,08 1535 

11. Svoboda Josef Petrov O 19,03 2673 

12. Jahl Luděk Prostějov S 19,00 0069 

13. Vaculík Miroslav Vřesovice H 18,98 1073 

14. - 15. Malát Jindřich Kroměříž M 18,93 1526 

14. - 15. Vaculík Miroslav Vřesovice O 18,93 2590 

16. Vaculík Miroslav Vřesovice S 18,87 0252 

17. Vaňhara Jaromír Zubří H 18,83 1020 

18. Brůžička Jaroslav Zlín S 18,80 0393 

19. - 21. Karafiátová Eva Prostějov S 18,75 0072 

19. - 21. Šlosar Petr Chrudim S 18,75 0130 

19. - 21. Růžička Josef Nové Syrovice O 18,75 2539 

22. - 23. Hurta Rudolf Želechovice S 18,73 0003 

22. - 23. Palírna Radlík Jílové u Prahy O 18,73 2547 

24. Palírna Radlík Jílové u Prahy J 18,68 3038 

25. - 26. Vaculík Miroslav Vřesovice H 18,63 1070 

25. - 26. Palírna Radlík Jílové u Prahy H 18,63 1042 

27. - 28. Laga Miroslav Praha 5-Zbraslav J 18,62 3036 

27. - 28. Vaculík Miroslav Vřesovice O 18,62 2587 

29 Krutil Radek Lipová S 18,60 0398 

30. - 31. Jurák František Kunovice S 18,58 0209 

30. - 31. Konečný Petr Vizovice S 18,58 0312 

32. Škandera Pavel Dobrotice H 18,53 1009 

33. - 34. Masaryk Alojz Skalica S 18,52 0408 

33. - 34. Mahdal Marek Bánov S 18,52 0095 

35. - 36. MS Krasavci Ostrožská Nová Ves S 18,48 0208 

35. - 36. Palírna Radlík Jílové u Prahy O 18,48 2543 



 

Pořadí Příjmení a jméno Město Kategorie Body Číslo 

37. - 40. Sobotka Josef Starý Hrozenkov M 18,47 1595 

37. - 40. Horák Antonín Svatobořice O 18,47 2644 

37. - 40. MS Krasavci Ostrožská Nová Ves S 18,47 0192 

37. - 40. Hurta Ladislav Zádveřice J 18,47 3039 

41. - 42. Pavlík Karel Boršice S 18,45 0285 

41. - 42. Dvořáček Pavel Kostelany S 18,45 0033 

43. - 44. SKANZEN Velehrad S 18,43 0023 

43. - 44. RUDOLF JELÍNEK Vizovice O 18,43 2551 

45. Sedláček František Uherské Hradiště M 18,42 1541 

46. - 47. Janušková Petra Zlín S 18,40 0008 

46. - 47. Kolůch Jan Kunovice H 18,40 1021 

48. RUDOLF JELÍNEK Vizovice S 18,37 0167 

49. Palírna Radlík Jírlové u Prahy V 18,35 4015 

50. - 53. Chytil Radek Uherský Brod S 18,32 0348 

50. - 53. Lysý Marek Mutěnice M 18,32 1574 

50. - 53. Slov. rád ryt.dest. Skalica S 18,32 0179 

50. - 53. Šlosar Petr Chrudim S 18,32 0131 

54. - 55. Vaňková Mária Borský Mikuláš S 18,30 0384 

54. - 55. Matocha Pepa Petrov nad Desnou S 18,30 0271 

56. - 59. Mišovic David Kuřim J 18,27 3085 

56. - 59. Šedík Jan Svatobořice-Mistřín M 18,27 1581 

56. - 59. Bravenec Kamil Čejč V 18,27 4028 

56. - 59. Kovář Tomáš Liptál O 18,27 2664 

60. Kovář Tomáš Liptál J 18,25 3088 

61. - 64. Jedovnický Karel Ostrovánky J 18,22 3074 

61. - 64. Šedík Michal Svatobořice-Mistřín O 18,22 2613 

61. - 64. Karafiát Lub. st. Prostějov S 18,22 0064 

61. - 64. Zálešák Vlad. ml. Bánov S 18,22 0100 

65. Helešic Svatomír Hrušky V 18,20 4022 

66. - 69. Hanák Miroslav Milotice H 18,18 1092 

66. - 69. Biegun Jiří Dubňany J 18,18 3083 

66. - 69. Koňařík Jiří Vizovice T 18,18 2020 

66. - 69. Chromý Zdeněk Vizovice S 18,18 0092 

70. - 72. Botek Jan Ostrožská Nová Ves S 18,17 0207 

70. - 72. Sečka Karel Strážnice S 18,17 0406 

70. - 72. Jandourek Milan Domašov T 18,17 2002 

73. Janík Tomáš Milotice O 18,15 2632 



 

Pořadí Příjmení a jméno Město Kategorie Body Číslo 

74. Valenta Hynek Vřesovice O 18,13 2593 

75. - 76. Konečný Lukáš Čejč V 18,07 4027 

75. - 76. Gibson Veronika Hodonín O 18,07 2647 

77. Vystrčil Dušan Bánov S 18,05 0368 

78. Kratochvíl Jiří Votice M 18,03 1600 

79. Divílek Petr Vizovice S 18,02 0301 

80. Dujíček Roman Topolná S 18,00 0006 

 

 

 

 

Vysvětlivky „Kategorie“ 

S - Slivovice J - Jablkovice 

H - Hruškovice T - Třešňovice 

M - Meruňkovice O - Ostatní ovocné destiláty 

 V - Vínovice 



 

KATEGORIE SLIVOVICE  

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Babulík Zdeněk Štítná nad Vláří   17,00 0306 17 

Babulík Zdeněk Štítná nad Vláří   16,30 0305 16 

Bača Jiří Vizovice   15,80 0076 8 

Baier Aleš Praha 9   16,40 0080 12 

Baier Tomáš Bříza   12,10 0077 9 

Bárta Ladislav Velká nad Veličkou Durancie 14,60 0220 16 

Bárta Ladislav Velká nad Veličkou durancie 12,95 0223 2 

Bartek František Ostrožská Nová Ves   14,35 0206 2 

Beníček Radomír Uherský Brod   16,00 0313 7 

Beníčková Adéla Bánov Durancie 14,60 0104 2 

Bezděková Alena Ostrožská Nová Ves   15,00 0106 4 

Bodnár Milan Divnice 50% trnka  15,53 0001 1 

Bojko Roman Mosty u Jablunkova S 2 17,20 0126 7 

Bojko Roman Mosty u Jablunkova S 1 14,60 0124 5 

Botek Jan Ostrožská Nová Ves   18,17 0207 3 

Brnka Bohdan Bánov   14,10 0360 3 

Brulík Stanislav Nivnice   15,40 0195 8 

Brůžička Jaroslav Zlín   18,80 0393 2 

Brůžička Jaroslav Zlín   16,10 0392 1 

Brůžička Jaroslav Zlín   15,70 0394 3 

Bublavý Dušan Častkovce Čachtická 14,00 0365 8 

Buriánek Leoš Turnov   15,30 0405 14 

Burkart Jaroslav Vizovice   11,50 0004 4 

Buzeková Hana Senica   15,90 0386 12 

Cibulka Pavol Senica   12,50 0337 14 

Častulík Daniel Všemina   17,00 0396 5 

Častulík Vladimír Velká Bíteš   13,40 0297 8 

Černá Kristýna Pavlov   15,30 0075 7 

Černíček Zdeněk Veselí nad Moravou   17,60 0372 15 

Červinka Jiří Uherské Hradiště Durancie 14,00 0199 12 

Čul Ľubomír Oravská Polhora   11,50 0395 4 

Déva Martin Vizovice Stanley  14,80 0134 15 

Divílek Petr Vizovice   18,02 0301 12 

Dodok Branislav Opatov. nad Nitrou   15,10 0037 3 

Doležal Ladislav Vizovice Duran. pozd.sběr B 19,15 0281 9 

Doležal Ladislav Vizovice   17,10 0278 6 

Doležal Ladislav Vizovice Durancie A 15,70 0282 10 

Doležal Ladislav Vizovice Durancie A 14,50 0283 11 

Dozbaba Jan Zlín Stanley  17,00 0310 4 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Drexler Josef Čeložnice karlátka směs 10,00 0274 2 

Drha Ivan Zádveřice Durancie 16,14 0120 1 

Drha Luděk Luhačovice Náplovo 15,50 0123 4 

Drha Luděk Luhačovice Cyril 14,20 0122 3 

Droppa Milan Liptovský Mikuláš   14,50 0021 4 

Důbram Marek Podolí   17,60 0051 17 

Důbram Roman Dobrotice  Durancie 17,20 0046 12 

Dujíček Roman Topolná   18,00 0006 6 

Dvořáček Pavel Kostelany   18,45 0033 16 

Dvořáček Pavel Kostelany   13,80 0027 10 

Dvořáček Pavel Kostelany   12,50 0028 11 

Dvořáček Pavel Kostelany   12,20 0026 9 

Dvořáčková Jarm. Kostelany   15,80 0030 13 

Dvořáčková Jarm. Kostelany   15,60 0029 12 

Dvořáčková Jarm. Kostelany   12,80 0031 14 

Filipcová Bohusl. Zlín Prštné Čačanská lepotica  14,05 0019 2 

Franek Ján Hulín   16,10 0279 7 

Gajdůšek Vlastimil Kaňovice   15,80 0182 12 

Gasnárek Tomáš Milotice   13,51 0341 1 

Geryk Jan Zlín   15,83 0018 1 

Gibson Tyler Hodonín Durancie 17,00 0344 4 

Gibson Tyler Hodonín   13,30 0343 3 

Gibson Tyrer Hodonín švestka - dub 16,90 0324 1 

Gibson Veronika Hodonín švestka domácí 15,20 0342 2 

Hanák Miroslav Milotice   16,90 0318 12 

Hanák Miroslav Milotice   16,55 0325 2 

Hanák Miroslav Milotice   14,80 0317 11 

Hanca Jaroslav Dubňany   11,90 0336 13 

Hlavinka Lukáš Hýsly   14,60 0321 15 

Hlavinka Pavel Bukovany   13,90 0326 3 

Hnízdil Jakub Výšovice   16,70 0073 5 

Hodulík Michal Bystř. p.Lopeníkem   17,00 0235 14 

Hodulík Michal Bystř. p.Lopeníkem   15,80 0226 5 

Horsák Viktor Kunovice   15,50 0193 6 

Hradský Zdeněk UH - Mařatice   17,80 0204 17 

Hradský Zdeněk UH - Mařatice   13,90 0214 10 

Hubáček Josef Buchlovice   16,70 0103 1 

Hulcká Miroslava Moravany u Kyjova   16,55 0240 2 

Hulcká Zdenka Moravany u Kyjova   16,20 0248 10 

Hulcký Zdeněk Moravany u Kyjova   15,50 0242 4 

Hurta Ladislav Zádveřice karlátka 17,10 0160 7 

Hurta Ladislav Zádveřice Durancie 16,40 0161 8 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Hurta Rudolf Želechovice Trnka domácí 18,73 0003 3 

Cholewik Richard Mosty u Jablunkova Sylva 16,00 0269 14 

Cholewik Richard Mosty u Jablunkova   15,30 0268 13 

Chromá Petra Luhačovice   13,40 0390 16 

Chromý Josef Vracov Stanley  17,40 0340 17 

Chromý Josef Vracov Stanley  16,50 0327 4 

Chromý Josef Vracov Stanley  16,10 0329 6 

Chromý Josef Vracov Stanley  15,60 0328 5 

Chromý Zdeněk Vizovice NAVIP 18,18 0092 7 

Chromý Zdeněk Luhačovice   17,80 0389 15 

Chromý Zdeněk Vizovice NAVIP 16,30 0091 6 

Chytil Radek Uherský Brod   18,32 0348 8 

Chytil Radek Uherský Brod   15,40 0346 6 

Imrýšek Jiří Bratřejov  Durancie 16,50 0295 6 

Jahl Luděk Prostějov   19,00 0069 1 

Jakubíček Martin Vřesovice Durancie 16,40 0264 9 

Jakubíček Stanis. Vřesovice Durancie 15,70 0262 7 

Janča Pavel Bánov   16,10 0354 14 

Janča Pavel Bánov   15,40 0350 10 

Jandourek Milan Domašov  S 1 17,40 0034 17 

Jandourek Milan Domašov  S 2 15,51 0035 1 

Jandourek Milan Domašov  S 3 13,35 0036 2 

Janík Tomáš Milotice   15,60 0024 7 

Janík Tomáš Milotice Elena 13,80 0025 8 

Janulík Libor Brno   17,50 0388 14 

Janušková Petra Zlín   18,40 0008 8 

Jiránek Josef Turnov   16,30 0404 13 

Jordán Josef Ostrožská Nová Ves   16,11 0205 1 

Jurák František Kunovice   18,58 0209 5 

Jurák Lukáš Starý Hrozenkov   15,20 0228 7 

Juráková Miroslava Dojč   16,20 0216 12 

Kaleta František Boršice   16,70 0286 14 

Karafiát Lub. ml. Prostějov   19,48 0068 17 

Karafiát Lub. ml. Prostějov sud 16,50 0063 12 

Karafiát Lub. ml. Prostějov Bystřička 15,20 0066 15 

Karafiát Lub. ml. Prostějov slivoně 13,90 0071 3 

Karafiát Lub. st. Prostějov   18,22 0064 13 

Karafiátová Eva Prostějov   18,75 0072 4 

Kašpar Radim Radějov   16,50 0111 9 

Kašpárek Stanislav Bánov   14,80 0084 16 

Kašpárek Stanislav Bánov   14,00 0082 14 

Kašpařík Petr Kunovice Durancie pozdní sběr B 14,00 0212 8 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Klimeš Filip Kyjov   16,40 0333 10 

Klimeš Pavel Kyjov   12,30 0334 11 

Knápek Milan Vnorovy Durancie 16,10 0369 12 

Knápek Milan Vnorovy Durancie 14,60 0373 16 

Knesl Vratislav Břeclav   15,70 0266 11 

Knesl Vratislav Břeclav   14,90 0265 10 

Kočová Veronika Kroměříž   17,90 0289 17 

Kohút Pavel Velká nad Veličkou   15,92 0222 1 

Kolesár Peter Nové Mesto n.Váh.   14,00 0181 11 

Koliba Vladimír Praha 8   15,30 0173 3 

Kolůch Jan Kunovice   15,50 0054 3 

Kolůch Jan Kunovice Čačanská lepotica  13,00 0198 11 

Kolúch Pavel Kunovice   16,00 0052 1 

Koňařík Jiří Vizovice   14,10 0299 10 

Koňařík Jiří Vizovice   12,65 0300 11 

Konečný Petr Vizovice   18,58 0312 6 

Koníček Štěpán Bánov   16,70 0102 17 

Koníček Štěpán Bánov Durancie 15,60 0096 11 

Kopřiva Vladislav Zlín   16,50 0078 10 

Kovář Miloš Velký Újezd   13,50 0043 9 

Kovář Tomáš Liptál Stanley  16,70 0381 7 

Kovář Tomáš Liptál Hanita 15,50 0382 8 

Kovář Tomáš Liptál Top Taste 14,80 0380 6 

Kozák Františečk Vřesovice   10,50 0259 4 

Kozumplík David Veselí nad Moravou   16,20 0227 6 

Krachoň Jaroslav Bystř. p.Lopeníkem   15,80 0201 14 

Krambr Evžen Osnice   12,80 0376 2 

Krutil Michal Dřevohostice    13,90 0400 9 

Krutil Radek Lipová   18,60 0398 7 

Krutil Radek Lipová   14,20 0399 8 

Křemeček Josef Podkopná Lhota   15,60 0277 5 

Kubečka Jiří Zlín   14,90 0039 5 

Kubečka Jiří Zlín   14,40 0038 4 

Kudtrna |Jaroslav Vřesovice   17,50 0261 6 

Kulhánek Jaroslav Vizovice   14,80 0145 9 

Kulich Jiří Petrov nad Desnou   13,60 0270 15 

Kulíšek Jiří Halenkovice   15,50 0183 13 

Kůřil Jaroslav Moravany u Kyjova   15,90 0250 12 

Kůřil Pavel Moravany u Kyjova   14,80 0239 1 

Kuřímský Miroslav Kunovice   17,60 0194 7 

Kuřímský Miroslav Kunovice Durancie 14,00 0230 9 

Lažek Jaromír Ostrožská Nová Ves   17,10 0203 16 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Lednár Filip Veľké Zálužie S 52% 17,20 0040 6 

Letocha,Jeřábek  Hodonice Topkingjojo 16,50 0119 17 

Libotovský Ladis. Malá Ledská švestky 1 16,10 0133 14 

Libotovský Ladis. Malá Ledská švestky 2 16,05 0137 1 

Libotovský Ladis. Malá Ledská švestky 5 16,00 0140 4 

Libotovský Ladis. Malá Ledská švestky 3 15,30 0139 3 

Libotovský Ladis. Malá Ledská švestky 4 14,30 0141 5 

Lihovar Lžín Lžín domácí S 17,40 0041 7 

Liška Jaroslav Otrokovice   13,30 0009 9 

Lošan Karel Stupava   16,40 0117 15 

Loucký Oldřich Brumov-Bylnice švestak domácí 17,00 0067 16 

Loucký Oldřich Brumov-Bylnice švestka domácí 12,20 0065 14 

Lůčný Radek Kunovice   17,90 0187 17 

Lůčný Zdeněk Kunovice   17,80 0191 4 

Lůčný Zdeněk Kunovice   17,65 0188 1 

Lůčný Zdeněk Kunovice   16,90 0184 14 

Lupač Josef Hodonín   15,30 0322 16 

Lysý Marek Mutěnice směs 16,50 0293 4 

Lysý Marek Mutěnice   16,20 0296 7 

Mahdal Marek Bánov durancie 18,52 0095 10 

Mahdal Marek Bánov Durancie 16,30 0098 13 

Machálek Karel Kunovice Durancie 16,30 0189 2 

Malát Jindřich Kroměříž Durancie 15,20 0132 13 

Málek Petr Zlín   13,35 0234 13 

Mandík Igor Bánov   16,20 0362 5 

Mankyz Svatobořice  trnky -sud 13,55 0319 13 

Mareček Olda Vizovice karlátka 14,95 0302 13 

Marťán František Boršice   15,90 0284 12 

Masaryk Alojz Skalica Durancie 18,52 0408 17 

Mašek Tomáš Zlín sliv. 1/2023 13,75 0172 2 

Matějíčková Květa Dubňany   14,30 0315 9 

Matocha Pepa Petrov nad Desnou   18,30 0271 16 

Matucha Ladislav Polešovice   16,00 0055 4 

Měchura Mistřín Durancia 16,30 0320 14 

Měchura Radek Svatobořice-Mistřín karlátka 16,80 0335 12 

Meszaros Tibor Bratislava   16,00 0022 5 

Michálek Emil Dulov   15,00 0061 10 

Mikl Martin Sudoměřice TOP Star 17,40 0287 15 

Mikl Martin Sudoměřice Durancie 14,30 0288 16 

Minařík Josef Blatnička Durancie 16,00 0116 14 

Minařík Josef Podkopná Lhota   14,20 0280 8 

Míša Stanislav Polešovice   19,17 0053 2 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Míša Stanislav Polešovice Durancie 16,20 0050 16 

Mišurcová Monika Zlín TopTaste 15,50 0007 7 

Moravčík Miroslav Vnorovy   16,00 0366 9 

Motyčka Dušan Vnorovy ze soudku 17,00 0378 4 

Motyčka Dušan Vnorovy ze sudu 16,80 0379 5 

Motyčka Dušan Vnorovy   15,40 0156 3 

Motyčka Dušan Vnorovy   14,40 0158 5 

Motyčka Jan Vnorovy   17,40 0157 4 

Motyčka Jan Vnorovy   16,50 0150 14 

Motyčka Jaroslav Vnorovy   10,00 0155 2 

Motyčka Karel Vnorovy karlátka 16,00 0154 1 

Motyčka Miroslav Vizovice   17,40 0159 6 

Motyčka Miroslav Vizovice   16,80 0152 16 

Motyčka Miroslav Vizovice Durancie 15,40 0377 3 

MS Krasavci Ostrožská Nová Ves trnka + Durancie 18,48 0208 4 

MS Krasavci Ostrožská Nová Ves   18,47 0192 5 

MS Krasavci Ostrožská Nová Ves Nultha 16,60 0202 15 

Műller Luboš Tuchlovice Durancie 17,90 0074 6 

Műnster David Bánov durancie Nevšová 15,39 0358 1 

Műnster David Bánov Durancie 13,60 0356 16 

Musil Zdeněk Strážnice   12,00 0402 11 

Nedvědický Ant. Milotice karlátka 17,20 0338 15 

Nedvědický Ant. Milotice Durancie 14,00 0339 16 

Negrych Grygorii Kunovice   13,40 0200 13 

Nesvadba Vítěz. Valašské Meziříčí   17,40 0085 17 

Novák Dalibor Koštice   17,20 0057 6 

Novák Dalibor Koštice   16,10 0056 5 

Novotný Pavel Staré Město Durancie 16,40 0148 12 

Opravil František Uherské Hradiště trnka+Durancie 15,20 0190 3 

Pálenice Hor.Suchá Horní Suchá    15,00 0275 3 

Pálenice Hor.Suchá Horní Suchá    12,50 0276 4 

Pančík David Ostrožská Nová Ves Durancie 16,30 0213 9 

Parák Ivo Němčice nad Hanou   14,72 0290 1 

Pavlech Marek Vřesovice čačanská lepotica 16,60 0256 1 

Pavlech Marek Vřesovice Stanley  14,70 0258 3 

Pavlík Karel Boršice   18,45 0285 13 

Pavlov Marian Hradec Králové   16,60 0090 5 

Pavlov Marian Hradec Králové   14,50 0089 4 

Pazdera Libor Vřesovice karlátka+Durancie 10,50 0263 8 

Pečeňa František Lutonina švestka 16,10 0002 2 

Pečeňová Simona Všemina karlátka+durancie 16,90 0363 6 

Peška Josef Vřesovice   14,90 0254 16 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Peška Josef Vřesovice sliv. z akát. sudu 14,15 0257 2 

Petr Jan Strážnice Durancie 13,50 0407 16 

Piksa Vladimír Praha 1    15,20 0375 1 

Pilátová Kateřina Kostelany švestka 17,30 0142 6 

Pimek Jiří Čeložnice Lepotica 17,00 0244 6 

Pimek Jiří Čeložnice Durancie 11,70 0249 11 

Polách Stanislav Dětkovice   17,80 0397 6 

Poláchová Mart. Nová Hradečná   15,30 0088 3 

Poláchová Martina Nová Hradečná   12,40 0081 13 

Prachař Tomáš Velká nad Veličkou Durancie 17,50 0221 17 

Prachař Tomáš Velká nad Veličkou Durancie 15,20 0224 3 

Prášek Jan Kunovice   16,90 0210 6 

Prášek Jan Kunovice   11,80 0215 11 

Ralbovský Peter Vizovice   13,50 0087 2 

Raška Miroslav Zlín - Kostelec   16,20 0016 16 

Rosa Miloš Velké Meziříčí   15,00 0020 3 

Rozlílek Ondřej Voděrady  švestka domácí 16,00 0153 17 

Rozlílek Ondřej Voděrady  švestka domácí 14,80 0147 11 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice kosher silver 10YO 18,37 0167 14 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice Kosher GOLD 2011 16,80 0169 16 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice 62023 16,80 0170 17 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice S kosh.zl. 15,73 0171 1 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice S 40 15,50 0165 12 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice Vizovicka zl. 14,80 0411 3 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice S 45 13,90 0166 13 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice sliv. 3yo, kosher 13,80 0168 15 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice kosher 5Y 13,50 0164 11 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice Vizovická Valjevka  12,65 0410 2 

Růžička Jan Mutěnice Durancie 14,80 0294 5 

Růžička Jiří Zlín   15,10 0013 13 

Růžička Jiří Zlín   13,70 0010 10 

Růžička Josef Nové Syrovice   17,80 0143 7 

Růžička Josef Nové Syrovice S 52% 15,60 0144 8 

Rychna Miroslav Nedvězí   17,30 0177 7 

Ryšavá Jana Zlín   16,40 0311 5 

Ryšavý Pavel Zlín   16,65 0308 2 

Ryšavý Petr Zlín   15,90 0303 14 

Sečka Karel Strážnice karlátka+durancie 18,17 0406 15 

Skalka Josef Vřesovice Durancie 17,80 0255 17 

SKANZEN Velehrad Durancia 18,43 0023 6 

Skopal Ivoš Prostějov sud 16,55 0070 2 

Skyba Martin Slušovice čačanská lepotica  16,50 0062 11 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Slov. rád ryt.dest. Skalica   18,32 0179 9 

Slov. rád ryt.dest. Skalica Stanley  15,80 0180 10 

Slov. rád ryt.dest. Skalica   15,50 0218 14 

Slov. rád ryt.dest. Skalica Čačanská rodná 15,30 0211 7 

Slov. rád ryt.dest. Skalica   14,80 0219 15 

Slov. rád ryt.dest. Skalica   14,30 0217 13 

Smejkal Pavel Kyjov   12,30 0332 9 

Sobieský Aleš Zlín   15,55 0291 2 

Sobieský Aleš Zlín   15,50 0292 3 

Sobotka Josef Starý Hrozenkov   15,20 0093 8 

Sobotka Josef Starý Hrozenkov Durancie 15,10 0047 13 

Sobotka Libor Starý Hrozenkov  Bystřička, Hamtp 15,00 0049 15 

Soukup Pavel Žernovice Haganta 15,80 0128 9 

Soukup Pavel Žernovice Valor 15,80 0129 10 

Soukup Pavel Žernovice švestka domácí 15,50 0127 8 

Spisar Vít Jasenná Durancie 14,90 0113 11 

Spisar Vít Jasenná karlátka+Durancie 14,30 0115 13 

Spurný Mirek Ostrava   15,60 0314 8 

Staša Karel Veselí nad Moravou Durancie 15,50 0347 7 

Staškovi Zlín   15,56 0307 1 

Strachon Jaroslav Bystř. p.Lopeníkem   11,90 0232 11 

Strážnický Jaroslav Bzenec   17,30 0403 12 

Streit Vladislav Horní Bludovice   17,70 0391 17 

Svoboda Josef Petrov     16,80 0401 10 

Svozil Marek Svatobořice Stanley  16,70 0331 8 

Svozil Marek Svatobořice karlátka 15,00 0330 7 

Šácha Jiří Kunovice   16,10 0186 16 

Šedík Jan Svatobořice-Mistřín Hanita 14,10 0316 10 

Šimanica Anton Staškov Čačanská lepotica  17,50 0125 6 

Šimek Antonín Vizovice karlátka+kul. šv. 15,90 0005 5 

Šimek Antonín Vizovice Prezenta 14,20 0015 15 

Škandera Pavel Dobrotice    13,50 0042 8 

Škodák Martin Kostelany   14,80 0032 15 

Škrabánek Jaroslav Vizovice karlátka 16,30 0176 6 

Škrabánek Jaroslav Vizovice Durancia 15,60 0175 5 

Šlosar Petr Chrudim   18,75 0130 11 

Šlosar Petr Chrudim švestka 4 18,32 0131 12 

Šlosar Petr Chrudim Ddurancie 16,90 0136 17 

Šlosar Petr Chrudim S 2 15,70 0135 16 

Šlosar Petr Chrudim švestky 3 15,45 0138 2 

Štach Vítězslav Pozděchov Karlátky 17,00 0017 17 

Štach Vítězslav Pozděchov   16,00 0178 8 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Štěpka Lukáš Hroznová Lhota Durancie 16,10 0370 13 

Štěrba Antonín Kunovice   15,40 0107 5 

Štěrba Antonín Kunovice Čačanská lepotica  14,30 0094 9 

Štěrba Antonín Kunovice   14,00 0083 15 

Štěrba Antonín Kněždub Durancie 13,20 0345 5 

Štěrba Jaroslav Podolí Durancie 17,40 0108 6 

Štěrba Jaroslav Podolí durancie 16,70 0112 10 

Štěrba Jaroslav Podolí Durancie 12,00 0110 8 

Štěrba Michael Kunovice Durancie 16,63 0086 1 

Štilárek Mira Mistřín   17,60 0323 17 

Štipčák Tomáš Nová Lhota Durancie 17,50 0109 7 

Švehlík Jan Dolní Němčí    15,30 0349 9 

Švehlík Jan Dolní Němčí    10,00 0359 2 

Tarkovský Jaroslav Lednické Rovne slivovica "RUMUN" 16,60 0058 7 

Tarkovský Jaroslav Lednické Rovne slivovica "Tarkoš" 14,60 0059 8 

Tichopádek Pavel Uherské Hradiště trnéčka 14,00 0225 4 

Tomčala Libor Veselí nad Moravou   14,50 0371 14 

Tomšů Bohuslav Všemina   14,90 0298 9 

Tomtala Libor Veselí nad Moravou   16,40 0367 10 

Trávníček Milan Hodonín Durancie 17,80 0272 17 

Urbanec Michael Uherský Brod   16,10 0231 10 

Urubek Pavel Újezd    16,50 0174 4 

Vaculík Miroslav Vřesovice karlátky  18,87 0252 14 

Vaculík Miroslav Vřesovice   14,00 0253 15 

Vaculík Miroslav Vřesovice   13,70 0251 13 

Vaculík Pavel Moravany u Kyjova   14,70 0243 5 

Vačko Viliam Dulov   14,80 0060 9 

Valášek Peter Sobotiště   12,85 0385 11 

Valašík Milan Bratislava   12,40 0121 2 

Valíček Jaromír Vizovice   12,00 0383 9 

Vaněk František Uherské Hradiště   17,80 0185 15 

Vaňhara Jaromír Zubří Durancie 13,40 0079 11 

Vaníček Zdeněk Otrokovice   13,10 0146 10 

Vaňková Mária Borský Mikuláš   18,30 0384 10 

Varga Petr Moravany u Kyjova   15,40 0273 1 

Večeřa Zdeněk Strážnice švestka domácí 19,22 0409 1 

Viktora František Bánov Durancie 17,70 0099 14 

Viktora František Bánov   16,00 0097 12 

Vinklárek Jaroslav Veselí nad Moravou   17,90 0374 17 

Vítek František Bystř. p.Lopeníkem Durancie 16,70 0233 12 

Vítek František Bystř. p.Lopeníkem   11,50 0229 8 

Vránek Jiří Moravany u Kyjova karlátka 14,50 0246 8 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Vránek Jiří Moravany u Kyjova Durancie 14,00 0247 9 

Vůjtěch Lubomír Praha 14   17,80 0151 15 

Vůjtěch Lubomír Praha 14   16,00 0149 13 

Vybíral Jan Kroměříž   15,30 0114 12 

Vystrčil Aleš Bánov 10 YO kosher 16,90 0352 12 

Vystrčil Aleš Bánov   16,70 0353 13 

Vystrčil Aleš Bánov karlátky  16,20 0355 15 

Vystrčil Aleš Bánov 5yo kosher 14,30 0351 11 

Vystrčil Dušan Bánov JoJo 18,05 0368 11 

Vystrčil Dušan Bánov TOPTASTE 16,20 0364 7 

Vystrčil Dušan Bánov   15,60 0044 10 

Vystrčil Dušan Bánov Jojo 14,30 0045 11 

Vystrčil Ivo Bánov   17,60 0357 17 

Výstup Miroslav Vřesovice   15,80 0267 12 

Vyšinka Petr Vřesovice   16,80 0245 7 

Vývoda Milan Zlín vz. 2 17,20 0238 17 

Vývoda Milan Zlín vz. 1 13,00 0241 3 

Vývoda Stanislav Zlín vz.2 15,40 0236 15 

Vývoda Stanislav Zlín vz.1 13,90 0237 16 

Vývoda Stanislav Zlín-Kudlov   11,50 0011 11 

Zajíčková Irena Veselí nad Moravou Durancie 16,60 0118 16 

Zálešák Lubomír Brno   15,70 0162 9 

Zálešák Lubomír Brno   12,20 0163 10 

Zálešák Vlad. ml. Bánov   18,22 0100 15 

Zálešák Vlad. ml. Bánov   15,20 0101 16 

Zálešák Vladimír   Bánov   15,40 0105 3 

Závodský Jiří Zlín Stanley  16,60 0304 15 

Závodský Jiří Zlín Durancie 15,30 0309 3 

Zelenka Martin Vřesovice   15,80 0260 5 

Zemčík Karel Uherské Hradiště   14,50 0048 14 

Zeťák Josef Vsetín   16,50 0012 12 

Zeťák Ondřej Lhota u Vsetína   13,50 0014 14 

Zlámal Aleš Zlín   12,40 0387 13 

Žampach Pavel Újezdec u Luhačovic   17,00 0197 10 

Žampach Pavel Újezdec u Luhačovic   14,50 0196 9 

 

 

 

 

 



 

KATEGORIE HRUŠKOVICE  

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Barák Z. Svatobořice   12,00 1098 24 

Bojko Roman Mosty u Jablunkova   13,70 1029 25 

Čapek Josef Bánov    14,20 1023 24 

Častulík Vladimír Velká Bíteš směs hrušek 11,00 1087 23 

Dodok Branislav Opatov. nad Nitrou   12,80 1008 24 

Doležal Radek Velké Hoštice Osoblažská pozdní 14,90 1079 25 

Drha Pavel Zádveřice   14,40 1027 23 

Dvořáček Josef Mikulčice   10,70 1109 25 

Ertl Jan Uherské Hradiště   13,30 1056 22 

Főrster Richard Horní Suchá   11,25 1081 22 

Foukal Jakub Bánov   15,00 1060 26 

Foukal Jakub Bánov   13,40 1114 25 

Gajdošíková Jana Kyjov konference 16,00 1105 26 

Gasnárek Tomáš Milotice  14,00 1110 26 

Gibson Tyler Hodonín  14,50 1113 24 

Gibson Veronika Hodonín  15,10 1094 25 

Hanák Miroslav Milotice Lucasova 18,18 1092 23 

Hnízdil Jakub Výšovice  16,00 1015 26 

Cholewik Richard Mosty u Jablunkova Williams 14,60 1076 22 

Chromý Josef Vracov Williams 14,28 1101 22 

Chromý Josef Vracov Williams+konfer. 14,00 1100 26 

Chromý Josef Vracov Williams 11,00 1112 23 

Chytil Radek Uherský Brod  15,00 1115 26 

Janča Pavel Bánov   14,40 1116 22 

Jandourek Milan Domašov  13,50 1007 23 

Janík Tomáš Milotice Konference 17,00 1005 26 

Janík Tomáš Milotice  13,70 1006 22 

Kaleta František Boršice  14,00 1082 23 

Karafiát Lub. ml. Prostějov  16,40 1016 22 

Karafiát Lub. st. Prostějov  17,00 1018 24 

Karafiátová Eva Prostějov  17,00 1017 23 

Knesl Vratislav Břeclav  13,00 1075 26 

Kolůch Jan Kunovice Williams 18,40 1021 22 

Kolůch Jan Kunovice Williams 12,80 1061 22 

Kolůch Pavel Kunovice Williams 15,00 1022 23 

Koráb Bedřich Čejkovice   12,00 1062 23 

Kovář Tomáš Liptál Williams 15,00 1120 26 

Kovář Tomáš Liptál   10,60 1119 25 

Kovařík Radek Pozděchov   13,00 1002 23 



PĚSTITELSKÉ PÁLENÍ
SEZÓNA 2023/2024 ZAHÁJENA

Společnost RUDOLF JELÍNEK nabízí možnost pěstitelského pálení na jednom 
z nejmodernějších destilačních zařízení v České republice. 

Pěstitelská pálenice byla uvedena do provozu v roce 2002 a je vybavena
technologií německé společnosti Arnold Holstein, která patří

ke světové špičce v oboru destilačních zařízení.

Pro informace nebo objednání termínu na pálení nás kontaktujte 
na telefonním čísle +420 577 686 180 nebo na adrese pestitelskapalenice@rjelinek.cz

Pro sezónu 2023/24 platí cena za pálení 309 Kč/la. 
V případě, že pěstitel nechá vzorek 0,35 l do Jelínkova vizovického koštu, 

dostane jednu skleničku R. JELÍNEK.



20. Jelínkův vizovi�ý košt 2022



20. Jelínkův vizovi�ý košt 2022





 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Kozumplík David Veselí nad Moravou Williams 13,80 1063 24 

Krutil Michal  Dřevohostice   10,00 1123 24 

Krutil Radek Lipová   13,50 1122 23 

Kulíšek Jiří Halenkovice   13,00 1051 22 

Libotovský Ladis. Malá Ledská hrušky 3 15,50 1037 23 

Libotovský Ladis. Malá Ledská hrušky 2 15,20 1032 23 

Libotovský Ladis. Malá Ledská hrušky 1 13,60 1036 22 

Libotovský Ladis. Malá Ledská hrušky 4 13,50 1033 24 

Lupač Josef Hodonín Williams 19,13 1089 25 

Lupač Josef Hodonín Williams 13,70 1093 24 

Maláč Jiří Vizovice Pařížanka 12,75 1003 24 

Marťán František Boršice   14,00 1085 26 

Marťán Robert Boršice   15,00 1083 24 

Mašek Tomáš Zlín Will. bar.suš.hruš 16,30 1048 24 

Matějíček Milan Svatobořice   14,70 1111 22 

Matucha Ladislav Polešovice    11,00 1012 23 

Matucha Ladislav Polešovice    10,00 1011 22 

Mauer Aleš Ostřešany   13,50 1078 24 

Navrátil Petr Žeravice máslovka 10,00 1096 22 

Návrátil Petr Žeravice Williams 12,50 1097 23 

Novák Dalibor Koštice barique 12,40 1014 25 

Novák Dalibor Koštice   10,50 1013 24 

Opravil František Uherské Hradiště   15,00 1055 26 

Opravil František Uherské Hradiště   13,00 1057 23 

Pálen. Horní Suchá Horní Suchá   11,00 1080 26 

Palírna Lubná Lubná   12,30 1031 22 

Palírna Radlík Jílové u Prahy Williams 19,38 1043 24 

Palírna Radlík Jílové u Prahy Williams 18,63 1042 23 

Palírna Radlík Jílové u Prahy Williams 15,00 1041 22 

Paták Martin Zádveřice   15,60 1124 25 

Pavelek Mojmír Roztoky   12,00 1040 26 

Pavlík Karel Boršice   15,60 1084 25 

Pazderka Vratislav Svatobořice-Mistřín   16,40 1104 25 

Polách Stanislav Dětkovice   11,00 1121 22 

Prachař Tomáš Velká nad Veličkou   14,90 1059 25 

Rosa Miloš Velké Meziříčí   10,20 1004 25 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice Williams 1608 16,00 1130 26 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice Pear Williams 16,00 1047 23 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice Williams 15,68 1046 22 

Růžička Jan Mutěnice Williams 12,20 1086 22 

Růžička Josef Nové Syrovice Williams 15,00 1039 25 

Růžička Josef Nové Syrovice   12,20 1038 24 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Řezníčková Lenka Jasenná  smolenka 10,70 1088 24 

Sedláček František Uherské Hradiště   16,30 1053 24 

Sedláček František Uherské Hradiště   14,50 1052 23 

Sedláček František Uherské Hradiště   13,90 1054 25 

Sekanina Josef Malé Hradisko   13,90 1019 25 

Slov. rád ryt.dest. Skalica   16,20 1058 24 

Slov. rád ryt.dest. Skalica   14,50 1049 25 

Slov. rád ryt.dest. Skalica   13,00 1050 26 

Smejkal Pavel  Kyjov   13,50 1106 22 

Smejkal Pavel  Kyjov Akát.-moruš. sud 13,50 1103 24 

Soukup Pavel Žernovice  Boscova lahvice 11,00 1030 26 

Spisar Vít Jasenná Smolenka 14,80 1024 25 

Spisar Vít Jasenná Smolenka 13,00 1025 26 

Spisar Vít Jasenná Smolenka 12,30 1026 22 

Strážnický Jaroslav Bzenec   13,80 1129 25 

Svoboda Josef Petrov   15,00 1125 26 

Svoboda Josef Petrov Williams 11,40 1126 22 

Svozil Marek Svatobořice LUcasova 13,20 1102 23 

Šeda Roman Svatobořice-Mistřín konference 14,90 1099 25 

Šedík Michal Svatobořice-Mistřín letní hruška 13,50 1091 22 

Šedík Michal Svatobořice-Mistřín Williams 13,00 1090 26 

Šimáček Svatopluk Strážnice Williams 16,00 1128 24 

Šimek Vojtěch Strážnice Williams 10,00 1127 23 

Šimíček Jiří Zlín   14,70 1001 22 

Škandera Pavel Dobrotice   18,53 1009 25 

Škandera Pavel Dobrotice č.1 17,50 1010 26 

Škultéty Milan Bratislava   14,40 1028 24 

Šlosar Petr Chrudim hrušky 1 15,00 1035 26 

Šlosar Petr Chrudim hrušky 2 14,80 1034 25 

Štěpka Lukáš Hroznová Lhota konference 10,00 1117 23 

Trávníček Milan Hodonín   13,00 1077 23 

Urubek Jiří Svatobořice   konference 16,00 1095 26 

Vaculík Miroslav Vřesovice Williams 19,27 1071 22 

Vaculík Miroslav Vřesovice   18,98 1073 24 

Vaculík Miroslav Vřesovice Williams 18,63 1070 26 

Vaculík Miroslav Vřesovice Williams 15,80 1069 25 

Vaculík Miroslav Vřesovice Williams 14,80 1072 23 

Valenta Hynek Vřesovice   15,30 1074 25 

Vaňhara Jaromír Zubří Williams 18,83 1020 26 

Vaňková Mária Borský Mikuláš   10,00 1107 23 

Varga Petr Moravany   12,00 1068 24 

Vůjtěch Lukáš Praha 6   16,00 1118 24 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Vyšinka Petr Vřesovice   12,00 1067 23 

Vývoda Milan Zlín   16,00 1065 26 

Vývoda Stanislav Zlín   11,50 1066 22 

Zálešák Lubomír Brno   13,00 1045 26 

Zálešák Miroslav Bystř. p. Lopeníkem   13,20 1064 25 

Zálešák Vojtěch Brno   16,20 1044 25 

Zetocha Roman Dubňany   14,50 1108 24 

 



 

KATEGORIE JABLKOVICE  

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Bača Jiří Vizovice jadernička 16,40 3024 21 

Bartida  Praha calvados 17,00 3043 20 

Biegun Jiří Dubňany   18,18 3083 20 

Blechová Stanisl. Vřesovice   10,50 3059 20 

Bodnár Milan Divnice jadernička 16,70 3001 18 

Bodnár Milan Divnice skorák 13,90 3002 19 

Bojko Roman Mosty u Jablunkova J 2 17,10 3025 18 

Bojko Roman Mosty u Jablunkova J 1 16,20 3028 21 

Cibulka Pavol Senica   15,80 3084 21 

Častulík Vladimír Velká Bíteš Jadernička 14,90 3068 21 

Divílek Petr Vizovice kalvados 17,30 3069 18 

Hanák Miroslav Milotice   14,70 3075 20 

Harca Jaroslav Dubňany Golden 15,70 3086 19 

Hurta Ladislav Zádveřice   18,47 3039 20 

Cholewik Richard Mosty u Jablunkova   14,90 3060 21 

Chromý Josef Vracov Panenské 17,40 3081 18 

Chromý Josef Vracov Panenské 16,10 3080 21 

Chromý Josef Vracov Panenské 15,90 3079 20 

Chromý Josef Vracov Panenské+Florina 14,00 3087 20 

Jedovnický Karel Ostrovánky   18,22 3074 19 

Juřík Rudolf  Zlín směs jad.mat.rub. 14,90 3006 19 

Karafiát Lub. st. Prostějov   17,40 3017 18 

Katrušák Jiří Zlín-Lužkovice Panenské 14,40 3011 20 

Klesný Roman Malenovice mix 16,20 3040 21 

Klolůch Jan Kunovice   13,70 3050 19 

Kohút Pavel Velká nad Veličkou   17,00 3055 20 

Kolesár Peter Nové Město n. Váhom   16,80 3049 18 

Kovář Miloš Velký Ujezd   15,20 3012 21 

Kovář Tomáš Liptál   18,25 3088 21 

Krajčiová Andrea Bratislava JonaGold 14,70 3072 21 

Kratochvíl Tomáš Valašské Klobouky letní průsvitné 15,00 3008 21 

Laga Miroslav Praha 5-Zbraslav panenské 18,62 3036 21 

Libotovský Ladis. Malá Ledská J 4 17,80 3029 18 

Libotovský Ladis. Malá Ledská J 3 16,10 3032 21 

Libotovský Ladis. Malá Ledská J 1 14,30 3031 20 

Libotovský Ladis. Malá Ledská J 2 11,90 3030 19 

Lihovar Lžín Lžín   17,60 3013 18 

Maňasová Marta Bojkovice   14,10 3007 20 

MANKYZ z.s. Svatobořice-Mistřín   16,00 3078 19 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Mauer Aleš Ostřešany   16,80 3061 18 

Měchura Mistřín Panenky 15,10 3076 21 

Mišovic David Kuřim   18,27 3085 18 

Navrátil Vít Sehradice    13,30 3003 20 

Nesvadba Vítězslav Valašské Meziříčí   16,20 3020 21 

Novák Dalibor Koštice   16,70 3015 20 

Pálen. Horní Suchá Horní Suchá   14,20 3062 19 

Pálen. Horní Suchá Horní Suchá   13,50 3063 20 

Palírna Lubná Lubná   17,40 3033 18 

Palírna Radlík Jílové u Prahy Melorose 18,68 3038 19 

Parák Ivo Němčice nad Hanou   17,50 3065 18 

Pavlech Marek Vřesovice   14,30 3058 19 

Pavlicová Lucie Praha 10-Hostivař jadernice 15,00 3004 21 

Pavlov Marian Hradec Králové   17,30 3021 18 

Pavlov Marian Hradec Králové   14,70 3022 19 

Pocedič Pavel Hladké Životice   14,40 3014 19 

Podzimek Vratislav Otrokovice   13,40 3071 20 

Potičný Emil Lopeník  kalvádos 14,40 3023 20 

Prokeš Stanislav Zádveřice-Raková směs id.ont.zvo.jo. 17,40 3005 18 

Ptáček František Návojná   16,00 3044 21 

Raclavský Lumír Kroměříž rubín 14,80 3064 21 

Raclavský Lumír Kroměříž   14,40 3066 19 

Rozlílek Ondřej Voděrady směs jablek 17,70 3037 18 

RUDOLF JELÍNEK  Vizovice jadernička 13,50 3042 19 

Růžička Jan Mutěnice   13,80 3067 20 

Růžička Josef Nové Syrovice   15,40 3035 20 

Sekanina Josef Malé Hradisko jablko průsvit. let. 15,40 3018 19 

Slov. rád ryt.dest. Skalica jablkovica 16,80 3053 18 

Slov. rád ryt.dest. Skalica jablkovica C 15,90 3048 21 

Slov. rád ryt.dest. Skalica James Grive 15,20 3046 19 

Slov. rád ryt.dest. Skalica jablkovica D 15,10 3052 21 

Slov. rád ryt.dest. Skalica jablkovica A 13,50 3047 20 

Slov. rád ryt.dest. Skalica jablkovica E 12,70 3054 19 

Slov. rád ryt.dest. Skalica   11,50 3051 20 

Slusarčuk Martin Hradec Králové   16,30 3045 18 

Soukup Pavel Žernovice  šampión 15,30 3026 19 

Staškovi Zlín   16,30 3070 19 

Svoboda Josef Petrov    16,40 3089 18 

Svozil Marek Svatobořice  Golden 16,00 3082 19 

Szotkowski Zden. Mosty u Jablunkova   15,00 3027 20 

Šedík Michal Svatobořice-Mistřín   16,60 3073 18 

Šimáček Svatopluk Strážnice   13,10 3090 19 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Šlosar Petr Chrudim   15,70 3034 19 

Štach Vítězslav Pozděchov jadernička 10,10 3010 19 

Štilárek Mira Mistřín   16,90 3077 18 

Vaculík Pavel Moravany panenka 16,70 3057 18 

Vačko Viliam Dulov   15,50 3016 21 

Vaňhara Jaromír Zubří  Jadernička  15,60 3019 20 

Vik Ivo Zádveřice   směs 17,30 3009 18 

Zálešák Miroslav Bystř. p.Lopeníkem kalvados 15,60 3056 21 

Zálešák Viktor Brno   19,20 3041 18 

 

 



 

KATEGORIE MERUŇKOVICE  

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Bača Jiří Vizovice   14,60 1519 29 

Bárta Ladislav Velká nad Veličkou   16,60 1556 30 

Bartida  Praha    13,50 1536 30 

Blechová Stanislava Vřesovice   11,50 1565 27 

Bodnár Milan Divnice Velkopavlovická 14,00 1501 27 

Bojko Roman Mosty u Jablunkova   13,00 1525 27 

Botek František Ostrožská Nová ves   14,50 1549 27 

Brychta Radek Zlín   14,50 1573 27 

Brychta Radek Zlín   13,90 1572 30 

Častulík Viktor Všemina   16,00 1603 29 

Častulík Vladimír Velká Bíteš   11,45 1576 30 

Dodok Branislav Opatov. nad Nitrou   15,20 1510 28 

Doležal Radek Velké Hoštice ze Starého Města 13,50 1566 28 

Dozbaba Jan Zlín   12,80 1578 28 

Drha Pavel Zádveřice   15,90 1524 30 

Gefert Miloš Havířov   14,40 1555 29 

Gibson Tyler Hodonín   11,60 1592 30 

Goliášová Petra Vracov   15,00 1580 30 

Grebeníček Jožka Uherské Hradiště   13,20 1558 28 

Hába Leoš Vizovice 0,48 14,30 1513 27 

Helešic Svatomír Hrušky   15,90 1564 30 

Hlavinka Pavel Bukovany   12,50 1582 28 

Hrůza Milan Hodonice   13,50 1521 27 

Chocholáč Luděk Kostelany Sulimovská mer. 16,25 1508 30 

Cholewik Richard Mosty u Jablunkova   11,00 1563 29 

Chromý Josef Vracov   12,20 1591 29 

Chytil Radek Uherský Brod 2 měs. dubový sud 16,40 1594 28 

Chytil Radek Uherský Brod   14,00 1593 27 

Jandourek Milan Domašov   14,00 1509 27 

Janík Tomáš Milotice   13,50 1585 27 

Kadlec Ludvík Brno   15,80 1531 29 

Kaleta František Boršice   13,80 1568 30 

Karafiát Lub. st. Prostějov   19,22 1516 30 

Karafiátová Eva Prostějov   14,00 1517 27 

Knotek Josef Milotice   14,00 1584 30 

Kolesár Peter Nové Mesto n.Váh.   15,00 1538 28 

Kolůch Jan Kunovice   15,00 1545 27 

Koňařík Jiří Vizovice směs odrůd 14,00 1533 27 

Kozák František Vřesovice   11,90 1562 28 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Kozumplík David Veselí nad Moravou   13,00 1557 27 

Krátký Karel Těšetice   15,40 1518 28 

Kratochvíl Jiří Votice   18,03 1600 30 

Krutil Michal Dřevohostice   13,90 1604 30 

Kulíšek Jiří Halenkovice   15,70 1539 29 

Lehutová Katarína Piešťany   14,90 1596 30 

Lihovar Poněšice Hluboká n. Vltavou   XX 1606 28 

Ľubomír Čul Oravská Polhora   13,60 1602 28 

Lupač Josef Hodonín   14,00 1579 29 

Lysý Marek Mutěnice směs   18,32 1574 28 

Lysý Marek Mutěnice   13,00 1575 29 

Machálek Jakub Kunovice   16,60 1550 28 

Malát Jindřich Kroměříž   18,93 1526 28 

Marťán František Boršice   14,50 1569 27 

Marťán Robert Boršice   17,20 1570 28 

Masaryk Alojz Skalica   15,20 1607 29 

Matějíček Milan Svatobořice   12,30 1590 28 

Matucha Ladislav Polešovice   14,20 1511 29 

Meszaros Tibor Bratislava   15,80 1503 29 

Míček Luděk Brno   14,60 1507 29 

Moravčík Miroslav Vnorovy   15,30 1598 28 

Motyčka Dušan Vnorovy   11,00 1601 27 

MS Krasavci Ostrožská Nová ves   16,40 1547 29 

Novák Dalibor Koštice   12,50 1514 28 

Novotný Pavel Staré Město Velkopavlovická 15,40 1530 28 

Novotný Pavel Staré Město Velkopavlovická 14,00 1529 27 

Opravil František Uherské Hradiště   11,90 1540 30 

Pančík David Ostrožská Nová ves   14,40 1546 28 

Paták Martin Zádveřice   13,00 1605 27 

Pavlech Marek Vřesovice   14,50 1561 27 

Pokorný Ivo Těšetice směs odrůd 16,50 1523 29 

Pokorný Ivo Těšetice Velkopavlovická 16,40 1520 30 

Pokorný Ivo Těšetice Velkopavlovická 15,40 1522 28 

Polášek Vladimír Havířov   13,60 1554 28 

RUDOLF JELÍNEK  Vizovice boh.apricot 19,08 1535 29 

RUDOLF JELÍNEK  Vizovice   16,20 1534 28 

Růžička Jan Mutěnice   14,40 1571 29 

Růžička Josef Nové Syrovice   15,20 1527 29 

Sedláček František Uherské Hradiště   18,42 1541 27 

Sedláček František Uherské Hradiště   15,50 1548 30 

Sedláček František Uherské Hradiště   15,40 1544 30 

Skalka Josef Vřesovice   15,40 1567 29 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

SKANZEN Velehrad   15,70 1504 30 

Skyba Martin Slušovice   15,60 1515 29 

Slov. rád ryt.dest. Skalica   14,50 1553 27 

Slov. rád ryt.dest. Skalica   14,00 1537 27 

Slov. rád ryt.dest. Skalica   14,00 1551 29 

Smejkal Pavel Kyjov   16,40 1587 29 

Sobotka Josef Starý Hrozenkov   18,47 1595 29 

Sobotka Josef Starý Hrozenkov   15,80 1512 30 

Sobotka Josef Starý Hrozenkov   12,00 1559 29 

Staškovi Zlín   14,50 1577 27 

Svozil Marek Svatobořice    13,60 1586 28 

Šedík Jan Svatobořice-Mistřín   18,27 1581 27 

Šimáček Svatopluk Strážnice   15,90 1608 30 

Švarc Martin Buskovice    16,30 1502 28 

Švehlík Jan Dolní Němčí   14,00 1597 27 

Talaš Jiří Tlumačov Velkopavlovická 13,50 1505 27 

Tomšala Libor Veselí nad Moravou   12,80 1599 29 

Tvrdoň Metoděj Kunovice   17,30 1543 29 

Tvrdoň Metoděj Kunovice   12,50 1542 28 

Vaněk František Uherské Hradiště   12,60 1552 30 

Vaňková Mária Borský Mikuláš   11,10 1588 30 

Vinarja Buducnost  Beograd (Srbsko)   15,00 1506 28 

Vodička Zlatek Svatobořice-Mistřín   15,80 1583 29 

Vránek Jiří Moravany   14,20 1560 30 

Vůjtěch Lubomír Praha 14   17,30 1528 30 

Vystrčil Antonín Suchá Loz  17,50 0361 4 

Zálešák Vilém Brno   13,90 1532 30 

Zetocha Roman Dubňany   14,80 1589 27 

 

 

 

 



 

KATEGORIE TŘEŠŇOVICE 

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Častulík Vladimír Velká Bíteš   13,50 2019 31 

Déva Martin Vizovice Vanda 15,30 2008 31 

Hanák Miroslav Milotice   13,30 2021 31 

Hlaváček František Moravské Málkovice   14,40 2027 31 

Hrůza Milan Hodonice   13,20 2007 31 

Jandourek Milan Domašov   18,17 2002 31 

Januška Jaroslav Vizovice   13,90 2005 31 

Karafiátová Eva Prostějov   14,10 2004 31 

Kolesár Peter Nové Město n.Váhom   14,10 2012 31 

Koňařík Jiří Vizovice   18,18 2020 31 

Krutil Michal Dřevohostice   14,50 2030 31 

Krutil Radek Lipová   15,00 2028 31 

Krutil Radek Lipová   14,20 2029 31 

Lihovar Poněšice Hluboká nad Vltav.   16,00 2031 31 

Matějíček Milan Svatobořice   14,70 2025 31 

Měchura Mistřín   16,00 2022 31 

Míček Luděk Brno   16,30 2001 31 

Motyčka Dušan Vnorovy   14,30 2009 31 

Palírna Radlík Jílové u Prahy   17,80 2010 31 

Potičný Emil Lopeník   13,70 2006 31 

Slov. rád ryt.dest. Skalica   14,00 2011 31 

Svoboda Josef Petrov    14,70 2032 31 

Svozil Marek Svatobořice   14,90 2024 31 

Szandera Miroslav Třinec Vega 14,70 2003 31 

Štilárek Mira Mistřín   14,80 2023 31 

Vaculík Miroslav Vřesovice   15,30 2018 31 

Vaculík Miroslav Vřesovice   14,30 2017 31 

Vaculík Miroslav Vřesovice   13,90 2016 31 

Valášek Peter Sobotiště   15,30 2026 31 

Vývoda Milan Zlín   14,40 2015 31 

Vývoda Stanislav Zlín   14,30 2014 31 

Zálešák Miroslav Bystříce p.Lopeník.   14,10 2013 31 

 



 

KATEGORIE VÍNOVICE  

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Biegun Jiří Dubňany grappa 13,80 4037 32 

Bravenec Kamil Čejč grappa-Tramín č. 18,27 4028 33 

Drha Ivan Zádveřice V 11,50 4012 33 

Dujíček Roman Topolná grappa 10,50 4001 32 

Dvořáček Josef Mikulčice grappa - bar.sud 14,60 4043 32 

Gibsin Tyler Hodonín grappa 14,00 4048 33 

Gibson Veronika Hodonín grappa 14,90 4031 32 

Gibson Veronika Hodonín grappa 13,75 4030 33 

Goliášová Petra Vracov grappa TR+Izabela 15,25 4024 33 

Harca Jaroslav Dubňany V 13,10 4041 32 

Harca Jaroslav Dubňany grappa 10,50 4038 33 

Helešic Svatomír Hrušky grappa sud 3 roky 18,20 4022 33 

Helešic Svatomír Hrušky grappa 14,00 4021 32 

Helešic Svatomír Hrušky grappa 13,75 4020 33 

Herudek Stanislav Zlín V reserva  16,70 4049 32 

Horák Antonín Svatobořice V I  14,00 4047 32 

Horák Antonín Svatobořice grappa 14,00 4046 33 

Horák Antonín Svatobořice V II 13,80 4045 32 

Chvojka Milan Dubňany grappa 12,25 4040 33 

Chvojka Milan Dubňany grappa 11,80 4039 32 

Janík Tomáš Milotice V ze sudu 16,45 4032 33 

Janík Tomáš Milotice grappa (Pálava) 14,75 4002 33 

Janík Tomáš Milotice grappa+hruška 14,25 4006 33 

Janík Tomáš Milotice grappa (Muškát) 13,50 4005 32 

Janík Tomáš Milotice grappa /Solaris+Mopr) 13,50 4004 33 

Janík Tomáš Milotice grappa (Tramín) 13,00 4003 32 

Jedovnický Karel Ostrovánky   10,50 4026 33 

Jurák Radko Dojč cabernet 13,00 4016 33 

Juráková Miroslava Dojč muškát 11,50 4017 32 

Konečný Lukáš Čejč grappa-sv.Vavřinec 18,07 4027 32 

Kopeček Jiří Valtice 10 let v dubu 15,20 4019 32 

Kozumplík David Veselí nad Moravou muškát moravská 14,00 4018 33 

Kubálek Miroslav Dubňany V tramín 13,25 4036 33 

Masaryk Alojz Skalica V 10,75 4052 33 

Matějíček Milan Svatobořice grappa 14,70 4042 33 

Matějíček Milan Svatobořice grappa 14,70 4044 33 

Matucha Ladislav Polešovice V+med+sud XX 4007 32 

Matucha Ladislav Polešovice vínov.+kokos+sud XX 4008 33 

Matucha Ladislav Polešovice V sud 14,60 4009 32 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Nebřenský Lukáš Lukavec V 15,60 4033 32 

Novák Dalibor Koštice V 12,50 4010 33 

Novák Dalibor Koštice V 11,70 4011 32 

Palírna Radlík Jírlové u Prahy V z hroznů 18,35 4015 32 

Růžička Josef Nové Syrovice V 14,00 4014 33 

Strážnický Jaroslav Bzenec grappa 10,00 4050 33 

Svozil Marek Svotobořice grappa Mor. Cab. 16,80 4035 32 

Svozil Marek Svatobořice  grappa MOPR 15,20 4034 33 

Šedík Jan Svatobořice-Mistřín grappa TR  14,50 4025 32 

Škultéty Milan Bratislava   15,50 4013 32 

Štilárek Mira Mistřín   11,20 4029 32 

Tomešek Vladimír Strážnice grappa - muškát 15,20 4051 32 

Zálešák Vojtěch  Vlkoš grappa 15,90 4023 32 

 



 

KATEGORIE OSTATNÍ OVOCNÉ DESTILÁTY  

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Babuca Milan Bystřice pod Lopen. jahoda 14,10 2529 34 

Bača Jiří Vizovice oskeruše 15,00 2525 37 

Barák Z. Svatobořice   broskev 15,50 2631 38 

Bárta Jakub Brno ořechovka 16,50 2579 35 

Beníček Radomír Uherský Brod ryngle 15,10 2610 38 

Bojko Roman Mosty u Jablunkova ostružinovice 10,00 2533 38 

Botek František Ostrožská Nová Ves špendlík 15,60 2570 40 

Bravenec Kamil Čejč broskvovica 15,50 2626 40 

Bublavý Dušan Častkovce černý rybíz 17,00 2655 34 

Bublavý Dušan Častkovce oskeruše 16,00 2654 40 

Bublavý Dušan Častkovce repákovica 15,60 2656 35 

Bublavý Dušan Častkovce mirabelkovice 14,40 2653 39 

Bublavý Dušan Častkovce višňovice 10,50 2657 36 

Bystřický Michal Dubňany višeň 13,00 2638 38 

Cibulka Pavol Senica kukurica zo suda 12,50 2636 36 

Častulík Vladimír Velká Bíteš zelená renklóta 16,50 2605 40 

Častulík Vladimír Velká Bíteš datle 12,50 2606 34 

Drha Pavel Zádveřice  oskeruše 16,00 2531 36 

Dvořáček Josef Mikulčice černý rybíz 16,60 2619 40 

Dvořáček Josef Mikulčice višeň-sud 14,80 2614 35 

Filip Jiří Zlín Mišpule 16,80 2501 34 

Főrster Richard Horní Suchá višeň 17,30 2598 40 

Gasnárek Tomáš Milotice kiwi 15,60 2642 35 

Gasnárek Tomáš Milotice ananas 13,90 2645 38 

Gasnárek Tomáš Milotice mandarinka 13,00 2623 37 

Gasnárek Tomáš Milotice višně 11,50 2643 36 

Gibson Tyler Hodonín pivo 11,60 2646 39 

Gibson Tyler  Hodonín višeň 14,80 2649 35 

Gibson Veronika Hodonín špendlík 18,07 2647 40 

Gibson Veronika Hodonín jablko+hruška 15,20 2628 35 

Grobarčík Anton Bobkov borůvka 10,90 2526 38 

Hanák Miroslav Milotice višeň 17,10 2621 35 

Harca Jaroslav Dubňany višeň 17,30 2640 40 

Hlavinka Lukáš Hýsly broskev 12,80 2624 38 

Hlavinka Pavel Bukovany višňovica 11,50 2629 36 

Horák Antonín Svatobořice kdoulovice 18,47 2644 37 

Hubáček Josef Buchlovice hruška-oskeruše 14,00 2528 40 

Cholewik Richard Mosty u Jablunkova planá trnka 13,80 2596 38 

Cholewik Richard Mosty u Jablunkova jahoda 13,00 2595 37 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Chytil Radek  Uherský Brod malina 15,50 2651 37 

Chytil Radek  Uherský Brod broskev 15,00 2650 36 

Chytil Radek  Uherský Brod jahoda 12,50 2648 34 

Jahl Luděk Prostějov černý bez 14,40 2519 38 

Jakubíček Stanislav Vřesovice oskeruše 15,50 2591 40 

Jančík František Malenovice zázvorovice 15,20 2569 39 

Jandourek Milan Domašov kdoule 13,00 2511 37 

Janík Tomáš Milotice špendlík 18,15 2632 39 

Janík Tomáš Milotice malina 16,30 2509 35 

Janík Tomáš Milotice fíky 15,00 2510 36 

Janulík Libor Brno ryngle 13,00 2665 37 

Jurák Radko Dojč čakanka 11,80 2576 39 

Juráková Miroslava Dojč čakanka 15,70 2577 40 

Juráková Miroslava Dojč ryngle 13,50 2573 36 

Juráková Miroslava Dojč borovička 12,50 2574 37 

Juráková Radosl. Dojč broskev 15,00 2572 35 

Juráková Radosl. Dojč mirabelkovica 13,60 2575 38 

Juráková Radosl. Dojč oskeruše 13,50 2561 38 

Karafiát Lub. ml. Prostějov oskeruše 14,50 2520 39 

Karafiát Lub. st. Prostějov višně 15,20 2522 34 

Kašpárek Pavel Zlonice višeň, Keleris 16,50 2506 39 

Kašpárek Pavel Zlonice višeň, směs 16,40 2507 40 

Kašpárek Pavel Zlonice višeň, Pandy  12,60 2508 34 

Kočová Veronika kroměříž mirabelka 13,50 2602 37 

Kohút Pavel Velká nad Veličkou mirabelka 15,40 2582 38 

Kohút Pavel Velká nad Veličkou broskev 12,00 2581 37 

Kolesár Peter Nové Mesto n. Váh. višeň 15,70 2562 39 

Kolesár Peter Nové Mesto n. Váh. ovocná zmes 10,00 2564 34 

Konečný Lukáš Čejč broskve  14,90 2611 39 

Konečný Lukáš Čejč mandarinka 13,00 2625 39 

Konečný Lukáš Čejč višňovice 10,50 2627 34 

Koráb Bedřich Čejkovice  višňovka 17,10 2607 35 

Kovář Tomáš Liptál broskev 18,27 2664 36 

Kovář Tomáš Liptál hroznovice 16,10 2661 40 

Kovář Tomáš Liptál zelená ryngle 15,80 2663 35 

Kovář Tomáš Liptál višňovice 12,50 2662 34 

Krajčiová Andrea Bratislava oskeruše 16,30 2618 39 

Krutil Radek Lipová maliny 12,30 2667 39 

Krutil Radek Lipová maliny 11,60 2666 38 

Kubálek Miroslav Dubňany špendlík 14,10 2639 39 

Kudláč Peter Radošovce hroznovice 16,20 2677 35 

Kůřil Jaroslav Moravany u Kyjova špendlík 17,00 2586 35 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Lehutová Katarína Piešťany malina 14,00 2658 37 

Lihovar Lžín Lžín višeň Oblačinská 15,10 2513 39 

Lihovar Poněšice Hluboká nad Vltav. kdoule 16,90 2668 40 

Lihovar Poněšice Hluboká nad Vltav. jeřabina 14,20 2669 34 

Lupač Josef Hodonín višňovice 15,40 2612 40 

Lysý Marek Mutěnice ořechovice 15,30 2604 39 

Mankyz Svatobořice   oskeruše 16,00 2620 34 

Mankyz Svatobořice kdoule 12,00 2622 36 

Mankyz z.s. Svatobořice-Mistřín višňovica 15,40 2633 40 

Matějíčková Květa Dubňany višňovice 12,50 2616 37 

MERIDIANA Bojnice mandle 14,00 2504 37 

Michálek Emil Dulov směs slivov.+jablk. 15,70 2516 35 

Mikl Martin Sudoměřice oskeruše 16,30 2600 35 

Mikl Martin Sudoměřice oskeruše 13,00 2601 36 

Míša Stanislav Polešovice oskeruše 16,50 2514 40 

Motyčka Miroslav Vizovice pálenka z piva ALE 14,00 2545 36 

Novák Dalibor Koštice višeň 12,50 2515 34 

Opravil František Uhesrké Hradiště trnka+mirabelka 13,50 2568 38 

Opravil František Uhesrké Hradiště oskeruše 13,00 2567 37 

Pálen. Horní Suchá Horní Suchá višeň 14,40 2599 34 

Palírna Lubná Lubná kdoule 15,90 2537 35 

Palírna Radlík Jílové u Prahy kdoulovice 18,73 2547 38 

Palírna Radlík Jílové u Prahy višňovice 18,48 2543 34 

Palírna Radlík Jílové u Prahy černý rybíz 15,80 2548 39 

Palírna Radlík Jílové u Prahy jeřabinovice 15,50 2544 35 

Palírna Radlík Jílové u Prahy kdoulovice 15,50 2546 37 

Pavlechová Alžběta Vřesovice špendlík 12,60 2589 38 

Piksa Vladimír Praha 1  směs 10,00 2659 38 

Pilátová Kateřina Kostelany višeň 14,50 2538 36 

Prachař Tomáš Velká nad Veličkou broskev 16,00 2580 36 

Ptáček František Návojná ryngle 15,50 2559 36 

Rous Karel Strážnice mandlovice 10,00 2676 34 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice planá trnka 18,43 2551 35 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice ostružina 17,00 2558 35 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice rakytník 16,80 2555 39 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice kdoule 16,50 2549 40 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice malina 16,40 2557 34 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice jahody 16,10 2556 40 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice višeň 15,50 2552 36 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice jahody 15,20 2554 38 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice borůvky 12,40 2550 34 

RUDOLF JELÍNEK Vizovice červený jeřáb 12,00 2553 37 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Růžička Jan Mutěnice planá trnka 10,00 2603 38 

Růžička Josef Nové Syrovice špendlík  18,75 2539 37 

Růžička Josef Nové Syrovice broskve  14,50 2541 39 

Růžička Josef Nové Syrovice ryngle 13,50 2540 38 

Ryšavý Petr Zlín mirabelka 14,00 2608 36 

Ryšavý Petr Zlín mandlovice 13,00 2609 37 

Řehoř Stanislav Rájecké Teplice kdoulovica 16,00 2615 36 

Sekanina Josef Malé Hradisko ryngle 16,70 2521 40 

Sekanina Josef Malé Hradisko směs jablko+hruška 15,50 2523 35 

Sekanina Josef Malé Hradisko ryngle zelená 15,00 2517 36 

Sekanina Josef Malé Hradisko ryngle červená 12,50 2518 37 

SKANZEN Velehrad višeň 12,00 2505 38 

Slížek Ondřej Smolkov višeň 16,50 2503 36 

Slov. rád ryt.dest. Skalica višeň 16,70 2565 35 

Slov. rád ryt.dest. Skalica zahradná zmes 14,00 2563 40 

Sobotka Josef Starý Hrozenkov zahradní směs 13,50 2527 39 

Sokolík Jakub Dříteň trnkovice 18,00 2584 40 

Sokolík Jakub Dříteň mirabelka 17,20 2583 39 

Soukup Pavel Žernovice černý rybíz 17,20 2535 40 

Soukup Pavel Žernovice Althanova renklóda 14,50 2534 39 

Soukup Pavel Žernovice šípkový destilát 13,30 2536 34 

Spisar Vít Jasenná ryngle 11,25 2560 37 

Svoboda Josef Petrov špendlík 19,03 2673 38 

Svoboda Josef Petrov mišpule 17,10 2674 39 

Svoboda Josef Petrov ryngle 16,80 2670 35 

Svoboda Josef Petrov višně 15,00 2672 37 

Svoboda Josef Petrov oskeruše 14,00 2671 36 

Svozil Marek Svatobořice kdoule 17,60 2634 34 

Svozil Marek Svatobořice broskev 16,10 2635 35 

Szkandera Miroslav Třinec ryngle Althanova 11,90 2512 38 

Szotkowski Zdeněk  Mosty u Jablunkova černý bez 13,50 2532 37 

Šedík Michal Svatobořice-Mistřín kdoulovice 18,22 2613 34 

Šedík Michal Svatobořice-Mistřín ryngle zelená 13,00 2617 38 

Šimáček Svatopluk Strážnice mišpule 16,70 2675 40 

Štěpanovský Petr Uherský Brod mandlovice 13,70 2652 38 

Švarc Martin Budkovice mirabelka 14,50 2524 36 

Tomešek Vladimír Strážnice zahradní směs 15,00 2679 37 

Tomešek Vladimír Strážnice višeň 14,80 2680 38 

Třináctý Martin Lidéřovice jahodovice 15,50 2678 36 

Unzeitlichová Dana Zlín mirabelka 16,80 2502 35 

Vaculík Miroslav Vřesovice planá trnka 18,93 2590 39 

Vaculík Miroslav Vřesovice planá trnka 18,62 2587 36 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Vaculík Miroslav Vřesovice oskeruše 12,00 2594 36 

Vaculíková Anna Vřesovice planá trnka  14,50 2588 37 

Vaculíková Anna Vřesovice ryngle 11,50 2592 34 

Valašík Milan Bratislava špendlíkovice 17,40 2530 35 

Valenta Hynek Vřesovice špendlík 18,13 2593 35 

Vaněk František Uhesrké Hradiště zázvorový likér 14,40 2571 34 

Vaněk František Uhesrké Hradiště oskeruše 13,50 2566 36 

Vaněk Milan Hukvaldy višně 12,20 2578 34 

Vaňková Mária Borský Mikuláš černý rybíz 11,00 2637 37 

Vaňková Mária Borský Mikuláš repák  10,10 2660 39 

Večeřa Zdeněk Strážnice oskeruše 12,10 2681 39 

Vida Evžen Dubňany mandlovice 11,00 2641 34 

Vodák Michal Ostrava fíková rakija 15,70 2597 39 

Vodička Zlatek Svatobořice-Mistřín rynglovica 14,50 2630 37 

Vůjtěch Lubomír Praha 14 višnovice 14,00 2542 40 

Vývoda Stanislav Zlín oskeruše 14,70 2585 34 

 

 

 



 

PRAVIDLA SENZORICKÉHO HODNOCENÍ 

 

Hodnocení bude probíhat v prostorách společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. 

Hodnotitelé jsou rozděleni do 40 komisí. Patronát nad hodnocením bude mít 

sedmičlenná odborná komise ve složení Mgr. Jiří Koňařík, Ing. Petr Mareček, Ing. 

Pavel Hurta, Ing. Zdeněk Máčalík, Bc. Martin Častulík, Mgr. Diana Ivanišová a Ing. 

Martin Helis. 

 

Každá hodnotitelská komise bude mít svého předsedu (vedoucího), který bude 

předem určen. Vedoucí komise zapisuje své vlastní hodnocení vzorku a zvlášť 

výsledný počet bodů hodnoceného vzorku ostatních členů komise. Konečné 

hodnocení vzorku v rámci dané komise bude průměrem těchto dvou výsledků. Na 

objektivitu hodnocení v rámci komise dbá příslušný vedoucí. 

 

V případě nejasností se předsedové mohou obrátit na odbornou komisi, která 

rozhoduje při bodových shodách a jiných nejasnostech. 

 

Každá komise bude hodnotit v rámci možností pouze vzorky jednoho druhu destilátu 

(např. pouze slivovici nebo meruňkovici atd.). Losování typu destilátu k příslušné 

komisi bude provedeno předem. 

 

Vzorky budou hodnoceny osmnáctibodovou stupnicí v základních kolech a 

dvacetibodovou stupnicí ve finálovém kole. Jako první se budou hodnotit nulté 

vzorky (dle jednotlivých druhů destilátů). Jejich hodnocení proběhne společně všemi 

hodnotiteli. Tyto vzorky budou ponechány u komisí jako standard. 

 

Soutěžní vzorky budou hodnoceny jednotlivými hodnotiteli (v rámci komisí). Každý 

člen komise zhodnotí vzorek nejdříve individuálně. Poté komise po společné diskusi 

stanoví výsledný počet bodů (bez hodnocení předsedy komise). Do degustačního 

archu zapíše předseda komise dva výsledky (své vlastní hodnocení a hodnocení 

ostatních členů komise) a průměr těchto dvou výsledků. Z každého kola a z každé 

degustační komise postupuje jeden vzorek do finálové degustace. Vybraní odborní 

komisaři vytvoří finálovou komisi, která určí konečné pořadí a absolutního šampióna, 

pořadí ostatních vzorků bude ustanoveno na základě bodového hodnocení ze 

základního kola. Nejlépe hodnocené vzorky v jednotlivých kategoriích budou vybrané 

podle počtu dosažených bodů. 

 

V základních kolech jsou při hodnocení povoleny 0,2 bodové nuance mezi vzorky. Při 

hodnocení vzorků ve finálovém kole jsou povoleny 0,1 bodové nuance. 

 

 

 

 

 



 

 

 

TABULKY SENZORICKÉHO HODNOCENÍ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.:   

* platí pouze pro finálové kolo 

PERZISTENCE 

Časová délka trvání chuťového vjemu 

2 body Dlouhotrvající (30 s a více) 

1 bod Krátcetrvající (30 s a méně) 

0 bodů Žádná 

JEMNOST 

4 body Velmi jemná, příjemná. 

3 body Jemná. 

2 body Slabě drhne v krku. 

1 bod Drhne v krku. 

0 bodů Nepříjemně drhne v krku. 

CHUŤ 

6 bodů * Bezchybná, čistá, typická pro daný ovocný druh, intenzivní, harmonická, vyzrálá. 

5 bodů Vhodná k danému ovocnému druhu, harmonická, dostatečně intenzivní. 

4 body Od daného druhu v menší míře odlišná, bez negativní příchuti. 

3 body Bez chutě daného druhu, negativní příchutě přítomné v menší míře. 

2 body Negativní příchutě překrývají ovocný charakter. 

1 bod Nepříjemná, nedoporučil bych ke konzumaci. 

0 bodů Nepoživatelná. 

VŮNĚ 

6 bodů * Čistá, intenzivní, ovocná, typická pro daný druh, harmonická. 

5 bodů Čistá, ovocná, méně intenzivní, vhodná k danému druhu. 

4 body Od daného druhu v malé míře odlišná, bez negativní vůně. Ještě rozpoznatelný ovocný druh. 

3 body Nemá vůni daného druhu, negativní pachy v menší míře. 

2 body Negativní pachy překrývají ovocný charakter. (Octová, zemitá, připálená příchuť). 

1 bod Převažují negativní pachy, syntetické a umělé. 

0 bodů Nepřijatelná.  

ČISTOTA 

2 body Zrcadlově čistá. Čirá. S jiskrou. 

1 bod Čistá. Čirá. 

0 bodů Náznak zákalu. 



 

 

SLIVOVICU JSEM NAŠEL!  

 

Loni jsem na tomto místě psal o svém (našem) stěhování do Brna. Článek vznikal na 

štaflích při malování a končil takhle:  

 

Na závěr vás chci upozornit:   

To nejdůležitější s sebou tady v Brně mám – slivovicu od Jelínka.  

V jedné z těch krabic je.  

Ale ve které?    
 

Rád bych vás proto nyní po roce ujistil, že jsem kromě nového domova našel i tu 

flašku. Vystavil jsem ji na poličku jako nějakou cenu. Kouká tam na mě a čeká na 

otevření. Pořád to ale odkládám. Říkám si, že “to chce tu správnou příležitost”, ale 

pravda je, myslím, jiná: nechci ji dopít a vyhodit. Chci ji tam pořád mít. Jako budík. 

Jako připomínku, odkud jsem přišel.  
 

Upřímně, bál jsem se, že to bude jako na skautském táboře nebo ve škole v přírodě. 

Znáte to: po intenzivních zážitcích a nočních stezkách odvahy si všichni říkají, jak o 

tu blízkost nechtějí přijít, a že si budou psát… ale návrat do reality všedního dne je 

vždycky krutý a dopadne to vždycky stejně: 
 

“Není čas.”  

“Bylo toho najednou nějak moc.”  

“Sejde z očí, sejde z mysli.” 
 

Můj kontakt se Zlínem, potažmo Provodovem (zkrátka krajem slivovice), však 

naštěstí zůstal nepřerušen. Nadále kvete. Přirozeně.  

Dílem to bylo nepovedenou výměnou ředitele zlínského divadla (teď už je tam ale 

Ing. Irena Pelková a za tu dám ruku do ohně), dílem dohrávání naší manželské 

taškařice Válka Roseových nebude!, podstatné byly i naše návraty na Provodov, k 

sousedům, na štamprličku. Jak to tak vypadá, těch dvanáct let zkrátka nebylo jen 

nějaké prázdninové dobrodružství. Něco jsme, zdá se, společně vypili. A to nejde 

smazat.  

 

A proto má pro mě ta flaška na poličce takovou cenu. To proto se nechci podívat na 

její dno. A raději si ji čas od času opráším.  

 

Vám to píšu, protože některé věci si člověk uvědomí, až když o ně přijde. Já o kraj 

slivovice přišel - připomínám, že vlastním rozhodnutím. Takže si nestěžuji. Jen 

zkrátka už moc dobře vím, jak dobře tam je.  
 

Víte to taky?   
 
Petr Michálek, bývalý ředitel zlínského divadla, nyní rektor na JAMU v Brně 



 

Poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 



Návštěvnické centrum
Vizovice

RUDOLF JELÍNEK a.s.
Razov 472, 763 12 Vizovice

Prodejna R. JELÍNEK:
T: + 420 577 686 139, E: prodejna@rjelinek.cz

Exkurze a Jelínkova koštovna:
T: +420 577 686 129, E: exkurze@rjelinek.cz, kostovna@rjelinek.cz

www.rjelinek.cz  /rjelinek.cz

EXKURZE
V návštěvnickém centru ve Vizovicích se blíže 

seznámíte s výrobou ovocných destilátů, historií a tradicí
firmy RUDOLF JELÍNEK a.s.

- pravidelné exkurze pro veřejnost -
- standardní exkurze pro skupiny -

- kosher exkurze -
- degustace produktů -

JELÍNKOVA KOŠTOVNA
Místo pro Vaše akce!

Jelínkova Koštovna je reprezentační sál, 
který se nachází přímo v našem areálu ve Vizovicích. 

Prostor je ideální pro pořádání firemních, soukromých 
a společenských akcí. Nabízíme také využití řady

doprovodných služeb, od zajištění cateringu
po hudební produkci.

Kromě hlavního sálu pronajímáme i další prostory.

VIZOVICE
Součástí Návštěvnického centra

je podniková prodejna, ve které si můžete vybírat 
z kompletního sortimentu ovocných

destilátů a dalších výrobků značky R. JELÍNEK.
Rádi Vám poradíme při výběru vhodného 

dárku či suvenýru.

PRODEJNA R. JELÍNEK



RUDOLF JELÍNEK a.s. • Razov 472,
763 12 Vizovice • tel.: +420 577 686 120

rjelinek@rjelinek.cz • www.rjelinek.cz
UNIE DESTILATÉRŮ

Počernická 272/96, 108 00 Praha 10-Malešice
tel.: 724 166 673, mail: info@unie-destilateru.cz

www.unie-destilateru.cz




